²³
int. Episc. & Regul. quæst. 92. num. 8. ibi : Pralati regulares etiam immediati possunt cum suis subditis , quoad absolutiones , dispensationes , quidquid possunt Episcopi cum proprijs . Y por esto dixo Fras. de Reg. Patron. Ind. tom. 1. cap. 9. num. 12. Eodem modo superiores regulares ad residendum tementur in suis Monasterijs , & Domibus respectivæ . Lo que comprueba con Lezana , Pelliciar , y otros .

114 En estos terminos es manifiesto en Canonicos principios deberse servir las Iglesias Parrochiales , non per Vicarium , sed per se ipsum , como lo decidió la Santidad de Inocencio III. in cap. Extirpanda , §. Qui vero de Preb. & Dignit. y por lo mismo dixo Host. in dict. cap. Extirpanda , qui per Vicarium deservit , per Vicarium remunerabitur , porque el pasto de las Obejas es del proprio Prelado , dixolo Specul. Ecclesiast. tit. de Resident. cap. 1. §. 1. Pascer , non tam dignitatis est , quam laboris , presentis est non absentis .

115 Siempre se ha tenido por perjudicial à la Iglesia el servicio de los Vicarios , vease la investiga , que con tanto relo hizo sobre este asunto Perald. dict. tom. 2. tract. de Avarit. cap. 11. dice pues : Querimus utrum Vicarius ille sit bonus bonus ; vel æquè bonus , vel melior quam ipse ? Si minus bonus , tunc naturalis ratio dicitur , quod non est recipiendus pro eo . Operarius enim in vineam alicuius conductus non potest Vicarium minus bonum ponere . Si vero æquè bonus est , vel melior , qua causa est , quod habeat duo beneficia , & ille nullum ? 5. Quod ipse debet attendere quid acciderit de primo Vicario Synagogæ Exodi 31. Moyses relinquens populum , satis parvam morem facturus cum Domino dimisit Vicarium satis bonum Aaron , & tamen in reditu ad populum quem reliquerat fidem , infidelem , & idolatram invenit .

116 Y annque estas proposiciones hablan en terminos de Beneficios Cautados , además de ser adaptables por las razones referidas , en nuestro caso propiamente se verifican , por averse subrogado este Convento en la propia obligacion del Prior antiguo (como dexamos probado al Tercer Discurso) que fue declarado por Beneficio de personal residencia . Pues si así se consideran semejantes obligaciones , à vista de un casi absoluto desvio , què consideracion podrá hacerse para que sea mas proporcionado medio , el de un Vicario , que el Prelado proprio para mantener la observancia ?

117 Serà acaso razon de congruencia el tener tres Conventos à su cargo el R. P. Prior ? Digalo la Santidad de Inocencio III. in cap. divers. fallac. 5. de Clericis conjugat. divisus in duo plenam sui non habet potestatem . Y un ingenio apenas es capaz de dos cuidados , dixo Casiod. lib. 9. Epist. 21. Quia duabus curis ingentium non debet occupari . Y así advirtió Senec. de Brevit. cap. 6. Nullam rem bene posse exerceri ab homine occupato . Es grave la carga , notable el peso de Cura de Almas , formidable aun para hombros de Angeles , así lo dice el Trident. y à conocerle los que sobre si le tienen , apenas tuvieran alegría , dixolo San Vicente Ferrer Serm. 5. in Evang. Past. nunquam animarum curatores cum gaudio viverent , si tantum onus quod super se portant verè cogitarent . Y el Obispo de Zaragoza de Sicilia San Mariano referido en el cap. Presbyteros 38. 16. quæst. 1. Satis enim in congruum est sicut unum ex his præfui magnitudine diligenter quis non possit explere , ad utrumque judicetur idoneus .